
1  

 

 

   
 

 
 

   DI RE Z I O NE DI DAT T I CA S T AT AL E 3° CI RCO L O 

Via Canduglia, 1- 81031 Aversa (Ce) Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod. F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200B 

E-mail:ceee01200b@istruzione.itSito:www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

Al personale docente  

Ai docenti coordinatori di Ed. civica  

Al DSGA  

All’albo online  

Al sito  

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Costituzione gruppo di lavoro per il programma “A piccoli passi” a. s. 2020/2021 

 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Regolamento dell'Autonomia delle Istituzioni scolastiche, emanato con il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275;  

VISTO il POF-t dell’istituto e le azioni di miglioramento da implementare nel percorso “Democrazia in erba”; - 

 VISTO il Piano di Miglioramento dell’istituto per il triennio 2019-22; - 

 VISTA l’intesa “A piccoli passi” per il programma di partenariato sociale per lo sviluppo delle competenze sociali e 

civiche; -  

                                                                                   DECRETA 

la costituzione del gruppo di lavoro “A piccoli passi” con il compito di coordinare le attività del partenariato e di 

condividere la progettazione dei percorsi, di monitorarne l’attuazione e di disseminare la ricaduta educativo 

didattica alla comunità educante.  

Il gruppo è costituito dalle docenti: 

Coordinamento generale POF-t  Ins.te Rosaria Mauriello 

Partecipazione e rappresentanza studentesca: i laboratori di cittadinanza - Ins,te Luigia Molitierno 

Voci delle culture - ins.te Clementina Lampitella 

Infanzia per le azioni della Pace- Ins.te Mastelloni A.- ins.te Mauro L. Ins.te Di Caterino M. 

Il gruppo di lavoro:  

- è coadiuvato dai docenti coordinatori delle attività di insegnamento di Educazione civica che pienamente 

sostanziano le attività del programma A piccoli passi; 

 - avrà cura di condividere le azioni del programma con il collegio dei docenti, anche attraverso le sue 

articolazioni funzionali (consigli di interclasse/ intersezione, dipartimenti ) 

-curare la restituzione dei percorsi, mediante una documentazione fruibile da parte dell’intera comunità di 

docenti e genitori, anche attraverso l’organizzazione di eventi all’interno dell’istituto e la partecipazione a quelli 

esterni. 

 

Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0000313/U del 04/02/2021 13:37:05
Elezioni e nomine

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0000313/U del 04/02/2021 13:37:05
Elezioni e nomine

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

		2021-02-04T13:38:14+0100
	ANNA LISA MARINELLI




